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SZEMÉLYI JÖVEDELEMADÓ



előadói, művészeti és sporttevékenységre, bemutatóra (kiállításra) tekintettel 
megszerzett jövedelem esetén: (tevékenység végzésének helye szerinti állam) + 
ideértve azt is, ha a jövedelem nem a magánszemélynél, hanem egy másik 
személynél keletkezik. 

Jövedelemszerzés helye: [Szja tv. 3. § 4. g)]

USA kettős adós egyezmény felmondása 1.

Egyéb jövedelem: [Szja tv. 28. § (12)]

alacsony adókulcsú államból kamat, osztalék, árfolyamnyereség 
+ egyezmény nélküli államból kamat 
ÚJ: kivéve OECD tagállamból származó árfolyamnyereség, kamat
Hatály: 2024. jan. 1.



Az adót csökkenti a jövedelemszerzés helye szerint külföldről származó 
- külön adózó jövedelem után az ott megfizetett jövedelemadó. A beszámítás után a 

fizetendő adó nem lehet kevesebb, mint 5%.
- összevont adóalapba tartozó jövedelem ott megfizetett adójának 90%-a, max. a 

teljes szja.

Adó beszámítása: [Szja tv. 8. § (2), 32. §]

USA kettős adós egyezmény felmondása 2.

Ellenőrzött tőkepiaci ügylet: [Szja tv. 67/A. § (3)]

ETÜ-nek minősül: 
- Felügyelt tevékenység tárgyát képezi (MNB)
- Bármely EGT- vagy egyezményes államban működő tőzsdén kötnek        OECD
- Adott állam felügyeleti hatósága felügyeli
- Ha nem EGT-állam, akkor a felügyeleti hatóság és MNB közt információcsere



Fogalma: a KSH által a Hivatalos Értesítőben közzétett, teljes munkaidőben 
alkalmazásban állókra tekintettel megállapított bruttó átlagkereset. 

2024. évre figyelembe veendő: 576.601 Ft

Hatály: 2024. jan. 1.

[Szja tv. 3. § 82., 29/F. § (2), 29/G. § (3), Tbj. 4. § 22., 27. § (1) b)]

Nemzetgazdasági szintű bruttó átlagkereset

Szja: 30ANYA, 25FIATAL kedvezmény Tbj.: járulékalapot képező jövedelem 

(ha nemzetközi szerződés alapján Mo.-nak nem áll 
fenn adóztatási joga 
vagy 
kettős adóztatást kizáró egyezmény hiányában 
adóelőleg megállapítási kötelezettség nem keletkezik)



• a szolgáltatásnyújtó Áfa tv. szerinti teljesítési időpontja 

• a szolgáltatásról szóló bizonylat rendelkezésre áll

• vagy a szolgáltatás igénybevételére való jogosultság megszerzésének napja (ha a 
szolgáltatás juttatója        nyújtója)/

Hatály: 2024. jan. 1. 

Igénybe vett szolgáltatás [Szja tv. 9. § (2) c)]

Bevétel megszerzésének időpontja



Cst. szerint tartósan beteg, súlyosan fogyatékos

ÚJ: 18. évet betöltött magánszemély, aki a magasabb összegű családi pótlék 
helyett fogyatékossági támogatásban részesül

Hatály: 2023. dec. 1.

Tartós beteg bónusz: [29/A. § (2a)]

Családi kedvezmény



Vagyonrendelés:
- adóköteles a vagyont átadó magánszemélynél 

• bevétel = az átvevőnél számviteli nyilvántartás szerinti érték (igazolást ad + 
NAV adatszolgáltatás)

• magánszemély: adóbevalláskor vall, fizet, választhatja: 3 évi részlet
- adómentes: ha az átvevő a magánszemély elhunyta miatt 

• szerzi meg a vagyont
• szerezheti meg a vagyont a szerződés alapján:

 vagyonrendelő tájékoztató adat
 ha utóbb mégsem így szerzi meg: +20% adó

[Szja tv. 65/C. § (1), 1. mell. 7.26.]

Bizalmi vagyonkezelés 2023. szept. 12. (1)



Vagyoni érték kiadás 
- adómentes:

 tőke terhére juttatott vagyoni érték:
o ha elkülöníthető a hozamtól
o ha nem ellenszolgáltatásként történt

 ingyenes vagy kedvezményes használat: ha nem ellenszolgáltatás
- adóköteles: 

 adómentes ingyenes/kedvezményes használat költsége, értékcsökkenése 
(vagyonkezelőnél adóköteles)

 a hozam osztalékként, a tőke jogviszony szerint adózik
 szerzési érték nem pénzben juttatott vagyoni érték kiadásánál:

o osztalék: szokásos piaci érték
o nem osztalék: számviteli nyilvántartás szerinti érték (értékhelyesbítés nélkül)

[Szja tv. 65/C. §, 66. § (1) ae), ag), 1. mell. 7.26.]

Bizalmi vagyonkezelés 2023. szept. 12. (2)



Átmeneti szabályok:
- szept. 12. után létrejött BVK jogviszony, bejegyzett magánalapítvány
- Vagyonrendelés: már létező BVK jv., MA esetén hatályba lépést követő vagyonátadás
- Ingyenes, kedvezményes használat (adómentes és adóköteles): már létező BVK jv., MA esetén 

hatályba lépést követő juttatás
- Nem pénzbeli vagyonkiadás 

• nem osztalék: már létező BVK jv., MA esetén ha a juttatás a hatályba lépéstől átadott 
vagyon terhére történik

• osztalék szerzési értéke: már létező BVK jv., MA esetén is alkalmazható a szokásos piaci 
érték mint szerzési érték

[Szja tv. 105. §]

Bizalmi vagyonkezelés 2023. szept. 12. (3)



[Szja tv. 65/C. § (1)]

Bizalmi vagyonkezelés 2023. dec. 30. (1)

Vagyonrendelés: adómentes 
- a vagyonkezelő megállapítja az ún. eszközérték-növekményt, amiről tájékoztatja a 

vagyonrendelőt 15 napon belül
- nem kell megállapítani az eszközérték-növekményt, ha az átvevő a vagyonrendelő 

elhunytát követően szerzi meg
- eszközérték-növekmény kiszámítása: Szja tv. ellenérték fejében történő átruházás 

(értékesítés) jövedelemmegállapítási szabályai szerint, azaz
+ vagyonkezelőnél számviteli nyilvántartásba vett érték
- megszerzésre fordított összeg
- egyéb költségek



[Szja tv. 65/C. § (2)-(4), (6), (7)]

Bizalmi vagyonkezelés 2023. dec. 30. (2)

Vagyoni érték kiadás 
- adóköteles (osztalékként) az eszközérték-növekmény erejéig, ha 

o induló tőke terhére juttat vagyoni értéket és
o eszközérték-növekményt tart nyilván és
o még nem telt el 5 év

- adóköteles: 
 adómentes ingyenes/kedvezményes használat költsége, értékcsökkenése 

(vagyonkezelőnél adóköteles)
 a hozam osztalékként adózik 

- adómentes az ingyenes vagy kedvezményes használat, ha nem ellenszolgáltatás 
- adómentes, ha

o Induló tőke terhére juttat vagyoni értéket
o A kiadással azonos megjelenési formában adta vagyonkezelésbe
o Eszközérték-növekményt nem kellett megállapítani (az átvevő a vagyonrendelő elhunytát 

követően szerzi meg)



[Szja tv. 65/C. § (10), 107. §]

Bizalmi vagyonkezelés 2023. dec. 30. (3)

Átmeneti szabályok:
- 2023. szept. 12. és dec. 30. közötti vagyonátadás: vagyonrendelő választása szerint

 Régi szabály (bemeneti adóztatás) vagy 
 Új szabály (kimeneti adóztatás) – ekkor a kötelezettségeket 2023. dec. 15-ig 

kell teljesíteni
- Nem kell osztalékból származó jövedelmet megállapítani az induló tőke terhére 

történő azon vagyonjuttatás után, amelynek értéke nem haladja meg a 2023. 
szept. 11-i indulótőke értékét (kivéve ha eszközérték-növekményt tart nyilván és 
ennek erejéig osztalékként adózik)

Nyomtatványok: IBIZA, KBIZ



- ÚJ FŐSZABÁLY: juttatás hónapja            juttatás negyedéve
- juttatás hónapja: egyesület, köztestület, egyházi j.sz., alapítványnál mentes határ 

feletti reprezentáció, üzleti ajándék
- juttatás hónapja: SZÉP-kártya rekreációs keretösszeg feletti része
- jogviszony megszűnésének hónapja: béren kívüli juttatás arányos rekreációs 

keretösszeg feletti része

Hatály: 2024. jan. 1.

Szja tv. 69. § (5) a)

Egyes meghatározott juttatás bevallása



Nyereményként adóköteles:
- Engedélyhez kötött sorsolásos játék (lottó, kenó, puttó)           adómentessé válik
- Fogadás
- Külföldi jackpotrendszerből származó nyeremény

Hatály: 2024. jan. 1.

Engedélyhez kötött sorsolásos játék [Szja tv. 76. § (1), 76. § (4)]

Nyeremény



ÚJ:
Nemzetközi vízi és légi árufuvarozásban és személyszállításban nemzetközi 
forgalomban üzemeltetett jármű fedélzetén foglalkoztatott, külföldön is munkát 
végző személy esetén a 285/2011. Korm. rend. 1. § szerinti naponta elszámolható 
összeg (85 EUR).
Hatály: 2024. jan. 1.

RÉGI:
• Nemzetközi közúti árufuvarozásban és személyszállításban nemzetközi 

forgalomban üzemeltetett jármű fedélzetén foglalkoztatott, külföldön is munkát 
végző személy esetén 85 EUR.

• Egyéb kiküldetés: 15 EUR

Szja tv. 3. mell. II/12.

Igazolás nélkül, költségként elszámolható tétel



Nem bevétel, ha a magánszemély induló vállalkozás munkavállalójaként, vezető 
tisztségviselőjeként  szerez induló vállalkozásban 
- ingyenesen vagy kedvezményesen tagsági jogot megtestesítő részesedést (akkor 

is, ha jog gyakorlása révén szerezte), 
- tagsági jogot megtestesítő részesedésre vonatkozó jogot,
ha
- a szerzést
- jogszerzés esetén a jog gyakorlásának megnyíltát
követő legalább 3 évig nem értékesíti.

Hatály: 2024. jan. 1.

Szja tv. 3. § 19., 77/A. § (2) m), 77/B. § (12)

Induló vállalkozásban értékpapír vagy jog 
formájában vagyoni érték szerzése

- Legfeljebb 5 éve bejegyzett
- Tőzsdén nem jegyzett
- Mikro- és kisvállalkozás
- Még nem osztott nyereséget
- Nem egyesüléssel, szétválással jött létre



- A hulladéktörvény + felhatalmazása alapján kiadott jogszabályok alapján hulladék 
átadás ösztönzése érdekében adott juttatás, a juttatás időpontjából függetlenül, 
ide nem értve: ha gazdasági tevékenység 

- Közvetlenül a forgalomba hozatalt kezdeményező borászati üzemengedélyestől 
palackozott kiszerelésben vásárolt
• eredetmegjelöléssel ellátott
• oltalom alatt álló földrajzi jelzéssel ellátott 
borászati termék adómentes: 451/2023. Korm. rend. alapján 2023. nov. 16. óta 
https://nav.gov.hu/ado/szja/Adomentes_a_boraszati_termek_juttatasa

 reprezentációs és nem reprezentációs célú vendéglátás keretében, 
 üzleti ajándékként, 
 csekély értékű ajándékként

Hatály: 2023. dec. 1.

Szja tv. 1. sz. mell. 7.46., 8.45.

Új adómentes jogcímek

https://nav.gov.hu/ado/szja/Adomentes_a_boraszati_termek_juttatasa


Egyes meghatározott juttatásnak minősül az évi (1 helyett) 3 alkalommal juttatott 
csekély értékű ajándék.

[Csekély értékű ajándék: minimálbér 10 %-át meg nem haladó értékű termék, 
szolgáltatás. – Szja tv. 70. § (9) a)]

Hatály: 2024. jan. 1.

Szja tv. 70. § (6) a)

Csekély értékű ajándék



A kifizetőnek a megállapított adóelőleget a kifizetés/juttatás hónapját követő hó 12-
éig kell megfizetnie, bevallania.

Hatály: 2023. dec. 1.

Szja tv. 46. § (8)

Kifizető adóelőleg megállapítása

Szja: elszámolt adóelőlegként a 
befizetésre nyitva álló határidőig 

megszerzett bevétel

Hatályon kívül!

Tbj., Szocho, Art.: tárgyhó, elszámolt 
hó végéig megszerzett



TÁRSASÁGI ADÓ



g) az a)-c) alpontban foglaltaktól függetlenül akkor is létrejön a kapcsolt vállalkozási viszony
ga) a 11. pont, az 53. pont, a 8. § (1) bekezdés f) pontja és a 16/A. § alkalmazásában, ha az adózó és
más személy viszonylatában legalább 25 százalékos közvetlen vagy közvetett szavazatijog-részesedés,
vagy legalább 25 százalékos közvetlen vagy közvetett tőkerészesedés, vagy legalább 25 százalékos
nyereségrészesedés áll fenn, azzal, hogy ezen rendelkezések alkalmazásában az f) alpontban foglaltak
teljesülését nem kell vizsgálni,
gb) (…)

Hatály: 2023. dec. 1.

Tao tv. 23. § g)

Kapcsolt vállalkozás fogalma
…foglaltakat kiegészítve…

…áll fenn, vagy ha az 
adózóban és más 

személyben harmadik 
személy közvetlenül vagy 
közvetve legalább 25%-os 
közvetlen vagy közvetett 
tőkerészesedésre, vagy 

legalább 25%-os 
nyereségrészesedésre 

jogosult, …

A

C

B

25% 25%



Ellenőrzött külföldi társaság: 

a) Külföldi személy (nem belföldi adózó, 
nem külföldi vállalkozó), ha az adózó 
a kapcsolt vállalkozásaival együttesen
- Szavazati jog 50 %  vagy
- Jegyzett tőke 50 %  vagy
- Adózott nyereség 50 % 

b)   Belföldi adózó külföldi telephelye

Tao tv. 4. § 11. a), b), h)

Ellenőrzött külföldi társaság 1.

Különbözet 
(A)

Magyar tao -
ha magyar 
illetőségű 
lenne
(C)

Ténylegesen
megfizetett 
külföldi „tao” 
(B)

abban az 
adóévben, 

amikor 
B  A



Nem ellenőrzött külföldi társaság: 
c) Amelyik adóévben kizárólag valódi jogügyletből (ezek sorozatából) származó 

jövedelme van 
e) Külföldi állam jogszabályai alapján 

- Max. 243.952.500 Ft nyereség és max. 24.395.250 Ft nem kereskedelmi 
tevékenységből származó nyereség VAGY

- AEE max. az elszámolt működési költsége 10%-a
h) külföldi telephely, amely olyan EU/EGT-n kívüli államban fekszik, 

• amellyel Mo.-nak egyezménye van, 
• az egyezmény szerint telephely, és 
• a telephely mentesül a magyar tao alól

Hatály: 2024. jan. 1.

Tao tv. 4. § 11. a), b), h)

Ellenőrzött külföldi társaság 2.

h) az a) pont alkalmazásában nem kell 
figyelembe venni a külföldi személy olyan 
állandó telephelyét, amely a külföldi 
illetősége szerinti államban adómentes 
vagy nem adóköteles.)

a) b)

c) x x

e) x x

h) x



AEE+ [8. § (1) f)]:
Nem valódi jogügyletből származó, ellenőrzött külföldi társaság üzleti évének utolsó 
napján kimutatott 
+   pozitív adózott eredmény 
- Jóváhagyott (felosztott) osztalék
Pozitív különbözete 
olyan mértékben, amilyen mértékben az az adózó által ellátott jelentős személyi 
funkciókhoz kapcsolódó eszközökhöz és kockázatokhoz kötődik

Az AEE+ szempontjából nem mentesülhet a Tao. 4. § 11. e) alpontja alapján az 
ellenőrzött külföldi társaság minősítés alól, ha adózási szempontból nem 
együttműködő államban (19/2020. PM rend.)

Ellenőrzött külföldi társaság 3.



1. Nem a vállalkozási tevékenység érdekében felmerült költség:
- adózási szempontból nem együttműködő államban vagy 
- 9 %-nál alacsonyabb mértékű „taót”  alkalmazó államban
illetőséggel bíró külföldi személynek, ott fekvő külföldi telephelynek kifizetett jogdíj 
és kamat következtében merül fel, olyan mértékben, amilyen mértékben a külföldi 
személy/telephely a „taót” nem fizette meg, kivéve ha az adóévi felmerülés fő célja 
valós gazdasági, kereskedelmi előny – ezt bizonyítani kell.

9. Ellenőrzött külföldi társaság részére juttatott ellenérték következtében merül fel.
Ezzel nem kell adóalapot növelni, ha az 1. pont alapján már megnövelte.

Hatály: 2024. jan. 1.

Ellenőrzött külföldi társaság 4.
Tao tv. 3. mell. A/1., 9.



A Kormány (Európai Bizottság engedélyén alapuló) határozata szükséges:
a) a beruházáshoz igényelt összes állami támogatás meghaladja azt az összeget,

amelyet ugyanazon településen egy jelenértéken 100M eurónak megfelelő
forintösszegű elszámolható költségű beruházás kaphat.

b) Kkv által Bp-en megvalósított beruházáshoz igényelt összes állami támogatás
jelenértéken, adózónként meghaladja a 7,5M eurónak megfelelő forintösszeget.

Hatály: 2023. dec. 1.

Értékhatár növekedése [Tao tv. 22/B. § (2a), (29)]

Fejlesztési adókedvezmény
- 110 M
- 37/2011. Korm. rend. 25. §

(1) 
a) település: 41,25M
b) település: 24,75M
c) település: 49,5M

8,25M

Átmeneti fejlesztési kedvezmény határának számítása: 
jelenértéken            folyóáron



Hatály: 2023. dec. 1.

Tao tv. 22/E. §Energiahatékonysági adókedvezmény 1.

Épületre irányuló: (12)-(17)Nem épületre irányuló: (1)-(11)

Külön beruházás és nincs 
olyan kevésbé hatékony 
alternatív beruházás, amely 
adókedvezmény, más állami 
támogatás hiányában 
megvalósulna

Épület energia-
hatékonyságát 
növelő beruházás, 
felújítás

15% + kkv bónusz, 
max. 30M EUR

Többletköltség az alternatív 
beruházás költségéhez 
képest

30/45% + kkv bónusz, 
max. 15M 30M EUR

Alternatív 
beruházással

Alternatív beruházás nélkül: 
(30/45% + kkv bónusz, max. 
30M EUR) fele



Hatály: 2023. dec. 1.

Tao tv. 4. § 2a., 22/E. § (4a), (4b)

Energiahatékonysági adókedvezmény 2.

Alternatív beruházás fajtája Elszámolható költség

Megfelel a szokásos kereskedelmi gyakorlatnak 
az ágazat vagy tevékenység esetén, de a 
végrehajtandó beruházáshoz képest kevésbé 
energiahatékony

Magasabb energiahatékonyságú beruházás bekerülési értékének, 
értéknövekedésének az a része, ami többletköltség az alternatív 
beruházáshoz képest

Végrehajtandó ugyanazon beruházás későbbi 
időpontban történő megvalósítása

Magasabb energiahatékonyságú beruházás bekerülési értékének, 
értéknövekedésének az a része, ami többletköltség az alternatív 
beruházás jelenértékéhez képest, a beruházás megvalósulására 
diszkontálva

Meglévő tárgyi eszköz üzemben tartása Magasabb energiahatékonyságú beruházás bekerülési értékének, 
értéknövekedésének és a meglévő tárgyi eszköz karbantartására, 
javítására, korszerűsítésére irányuló beruházás jelenértéke közötti 
különbözet, a beruházás megvalósulására diszkontálva

Lízing Magasabb energiahatékonyságú és a kevésbé energiahatékony 
tárgyi eszköz lízingelésének jelenértéke közötti különbözet



Nem  vehető igénybe a kedvezmény:
• ha az adózó a fejlesztést azért hajtja végre, hogy a beruházás, felújítás

megkezdésének időpontjában már elfogadott uniós szabványoknak feleljen meg,
még akkor sem, ha az uniós szabványok még nem léptek hatályba azzal, hogy,
amennyiben a beruházást a már elfogadott, de még nem hatályos uniós
szabványnak való megfelelés érdekében hajtják végre, az adókedvezmény akkor
vehető igénybe, ha a beruházást, felújítást a szabvány hatálybalépése előtt
legalább 18 hónappal befejezték.

• kapcsolt energiatermelés, távfűtés, távhűtés támogatására irányul
• fosszilis tüzelőanyaggal (földgáz is) működő energiatermelő tárgyi eszköz

telepítésére irányul.

Hatály: 2023. dec. 1.

Tao tv. 22/E. § (8), (8) g)-h)

Energiahatékonysági adókedvezmény 3.



Épületre irányuló kedvezmény eltérő szabályai:
- Igénybevétel tiltása uniós szabványhoz kapcsolódóan (nem energiahatékonysági 

és energiahatékonysági minimumkövetelményekre más-más szabályok épületre 
irányuló kedvezménynél)

- Feltétele: primerenergiában mért energiahatékonyság javulása – igazolás kell:
• Meglévő épület: 20%
• Épületgépészet, külső térelhatárolók: 10%
• Új épület a közel nulla energiaigényű épületek küszöbértékéhez képest: 10%

Hatály: 2023. dec. 1.

Tao tv. 4. § 29a., 34b. a), 22/E. § (8a), (14)

Energiahatékonysági adókedvezmény 4.

Fogalmak: 
- Uniós szabvány: Tao tv. 4. § 34b. a)
- Primerenergia: Tao tv. 4. § 29a.



- K+F AEE- tételek helyett választható: ktg. felmerülés adóéve + 3 adóév (6. adóévtől 
visszatérhet az AEE+ tételekre = bevallásban bejelenti)

- Adócsökkentésként fel nem használt adókedvezmény: átutalással megtérítendő, ha a 
nettó adótartozása max. 100e Ft

- Elszámolható ktg. 10%, egyes esetekben: 500M Ft
- Adókedvezmény: alapkutatás 55M, alkalmazott (ipari) kutatás 35M, kísérleti 

fejlesztés: 25M EUR
- Tao 0%-ra levihető
- GBER támogatásnak minősül
- Ugyanazon elszámolható költségre együttesen nem alkalmazható: más tao 

adókedvezménnyel, 7. § (1) t), w) AEE- tétellel
- Szocho tv. 16. § K+F tevékenység kedvezményével együtt nem alkalmazható 

(≠kutatók foglalkoztatása utáni kedvezmény)
Hatály: 2023. dec. 31.

Globális minimumadó tv. (2023. évi LXXXIV. tv. 58-61. §, 77. §) – nem csak ennek alanyai számára

K+F tevékenység adókedvezménye



Támogatási 
kategória

Korábbi 
hatály

Korábbi EU 
bizottsági rendelet

Új hatály
Új/módosító EU 

bizottsági rendelet
Szja Tao

Általános de min. 2023. 1407/2013 ? x x

Mezőgazd. de min. 2023. 1408/2013 2027. 2023/2391 (mód.) x

Halászati de min. 2023. 717/2014 2029. 2023/2391 (mód.) x

Közszolg. de min. 2023. 360/2012 ?

Ált. csoportment. 
(GBER)

2026. 651/2014
2023/1315 (mód. 

2023. júl. 1.)
x x

Agrár csoportment. 
(ABER)

2023. 702/2014 2029. 2022/2472 (új) x x

Halászati csoportm. 
(FIBER)

2023. 1388/2014 2029. 2022/2473 (új)

Változó EU támogatási jogszabályok



Válságközlemény változása - 2023. nov. 20.
Válságközlemény szakasza, támogatás típusa Támogatási korlát Hatály

2.1. korlátozott összegű támogatások - mezőgazdaság: 280 ezer EUR, 
- halászat, akvakultúra: 335 ezer EUR
- többi ágazat: 2,25 millió EUR 

2024.06.30

2.2. és 2.3. likviditási támogatások – garanciák és kedvezményes 
hitelek

nincs 2023.12.31.

2.4. magas energiaárak ellentételezésére nyújtott támogatások - 4 millió EUR
- további támogatás:
 100 millió EUR,
 veszteséges, nagy energiaintenzitású 

vállalkozásoknak: 50 millió EUR, 
 az I. melléklet szerinti ágazatokban: 150 millió EUR

2024.06.30.

2.5. a megújuló energia és az energiatárolás alkalmazásának 
felgyorsításához nyújtott beruházási, működési támogatás

nincs 2025.12.31.

2.6. ipari termelési folyamatok villamosítás és/vagy megújuló és 
bizonyos feltételeknek megfelelően, villamos energiával előállított 
hidrogén használata révén történő dekarbonizációjához és az 
energiahatékonysági intézkedésekhez nyújtott támogatás 

200 millió EUR 2025.12.31.

2.7.  villamosenergia-fogyasztás további csökkentéséhez nyújtott 
támogatás 

nincs 2025.12.31.

2.8. nulla nettó kibocsátási célt szolgáló gazdaságra való 
átállás szempontjából stratégiai jelentőségű ágazatokban 
történő gyorsított beruházásokhoz nyújtott támogatás 

350 millió EUR 2025.12.31

TAO



KISVÁLLALATI ADÓ



Katv Kiva kedvezmény Szocho tv. Szocho kedvezmény

a. Minimálbér 50% 10. §
Szakképz. nem igénylő, 

mezőgazd.
Minimálbér 50%

b.
1-2. év minimálbér, 3. év 

minimálbér 50%
11. § Munkaerőpiacra lépő

1-2. év minimálbér, 3. év 
minimálbér 50%

c.
1-3. év minimálbér, 4-5. év 

minimálbér 50%
12. §

Munkaerőpiacra lépő 
3+ gy.

1-3. év minimálbér, 4-5. év 
minimálbér 50%

d. Minimálbér 2x 13. § (1) a) Megvált. munkakép. Minimálbér 2x

e. 500e       ÚJ: minimálbér 2x 15. § (1) a) Kutató – dr. 500e      ÚJ: minimálbér 2x

f. 100e       ÚJ: minimálbér 2x 15. § (1) b) Kutató – dr.jelölt 200e       ÚJ: minimálbér 2x

g. K+F bérköltség 50% 16. § K+F kedv. K+F bérköltség 50%

Kedvezményezett foglalkoztatás
Katv. 2. § 19., 20. [Hatály: 2024. jan. 1.]



Kiva-alanyiság megszűnik, ha zrt.          nyrt. (formaváltás megelőző nappal) 

Kivételszabály [Katv. 19. § (8), (8a), 20. § (8)]

Kiva-alanyiság megszűnése

Kiva-alanyiság választása megszűnés után

Új jogcím [Katv. 19. § (5) n)]

Adóalanyiság megszűnésétől számított 24 hónapban ismételten nem választható.
Kivéve: kedvezményezett átalakulásnak nem minősülő, könyv szerinti értéken 
megvalósított egyesülés, szétválás miatt. (15 napos bejelentési határidő)
Vagyonmérleg szerinti részesedés arányában jogosult a még fel nem használt 
veszteség és a korábban használatba nem vett tárgyi eszköz beruházással kapcsolatos 
kifizetés esetén igénybe vehető veszteség-elhatárolás továbbvitelére.

Hatály: 2023. dec. 1.



ÁLTALÁNOS FORGALMI ADÓ



Kulturális, művészeti, tudományos, oktatási, szórakoztatási, sport- vagy más hasonló 
eseményekre, rendezvényekre (így különösen: kiállítások, vásárok és bemutatók) való 
belépést biztosító szolgáltatások + járulékosan kapcsolódó szolgáltatások
Áfa tv. 42. §, 43. § (3)

Online rendezvények teljesítési helye

Igénybe vevő 
személye

Hagyományos rendezvény 
Online rendezvény 

2025-től

Adóalany 42. § - megrendezés helye (2024-ig online is)
37. § (1) - igénybe 
vevő letelepedése

Nem adóalany
43. § - szolgáltatás tényleges teljesítése
45/A. § (2) d) elektronikus úton nyújtott szolgáltatás - igénybe
vevő letelepedése

43. § (3) – igénybe 
vevő letelepedése

Hatály: 2025. jan. 1.



Adómértékek:
(1) 27 %
(2) 5 % - 3. melléklet
(3) 18 % - 3/A. melléklet
(4) 0 % - 3/B. melléklet
(5) 5 % - 8. melléklet I. rész szerinti műalkotások importja

Hatály: 2024. jan. 1.
Átmeneti szabály: akkor kell alkalmazni, amikor a fizetendő 
adó megállapításának napja 2024. jan. 1. vagy későbbi

Áfa tv. 82. §

Új adómérték
I/5. Külön jogszabályban meghatározott 

speciális gyógyászati célra szánt 

tápszerek (élelmiszerek), valamint 

anyatej-helyettesítő és anyatej-

kiegészítő tápszerek (élelmiszerek)

1901 10 00-ból

2106 90 92-ből

2106 90 98-ból

2202 99-ből

3004 50 00-ból

II/6. A turisztikai térségek 

fejlesztésének állami feladatairól szóló 

törvény végrehajtásáról szóló 235/2019. 

(X. 15.) Korm. rendelet - 2023. május 

8-án hatályos - 3. melléklet IV. pont b) 

alpontja szerinti buszos 

személyszállítási szolgáltatás, feltéve, 

hogy a szolgáltatás igénybevevője

számára folyamatos rendelkezésre 

állással kizárólag elektronikus fizetési 

lehetőség biztosított.

I/5. Desszert jellegű 

sajtkészítmény

1806-ból

2106-ból

Napilap

4902-ből

Ptg.: E 
áfagyűjtő



Mentes az adó alól:
- Humán fogorvosi, fogtechnikusi tevékenységet végző által teljesített 

szolgáltatásnyújtás       fogászati protézis értékesítése
2021/2. és 2008/83. Adózási kérdés  
https://nav.gov.hu/ado/adozasi_kerdes/2021_2____Adozasi_ker20210324

- Hatósági engedéllyel végzett sérült- vagy betegszállítás, a speciálisan e célra 
felszerelt közlekedési eszközökben

Hatály: 2024. jan. 1.

Áfa tv. 85. § (1) e), q)

Tárgyi mentességek

https://nav.gov.hu/ado/adozasi_kerdes/2021_2____Adozasi_ker20210324


Új gyűjtőfogalom: ingatlanra vonatkozó tevékenység (építés-szerelési, egyéb szerelési 
munka, amely ingatlan létrehozatalára, bővítésére, átalakítására, bontással történő 
megszüntetésére és rendeltetésének megváltoztatására irányul)
Ha az ingatlanra vonatkozó tevékenység hatósági engedélyhez vagy hatósághoz 
történő bejelentéshez kötött, ki kinek nyilatkozik?
- főszabályként a szolgáltatási igénybe vevője a szolgáltatás nyújtó felé
- ha a hatósági engedély, hatósághoz történő bejelentés a szolgáltatásnyújtó által 

végzett, ingatlanra vonatkozó tevékenységhez kapcsolódik, a nyilatkozattétel őt 
terheli az igénybe vevő felé.

Hatály: 2024. jan. 1.

Áfa tv. 142. § (1) b)

Ingatlanra vonatkozó tevékenység FAD



Áfa tv. 174. §, 166. § (1a), Art. 124. § (7), 234/A. §, 106. § (15), (17)

eNyugta koncepció

Papír alapú másolat



Áfa tv. 173. §, 173/A. §eNyugta adattartalom
Nyugta adattartalma E-nyugta adattartalma 2025. jan. 

1-től
Nyugtával egy tekintet alá eső 
okirat adattartalma 2025. jan. 1-től

Kibocsátás kelte Kibocsátás kelte Kibocsátás kelte

Sorszám Sorszám Sorszám 

Kibocsátó adószáma, neve, címe Kibocsátó adószám, név, cím

Termék, szolg. ellenértéke adóval Termék, szolg. ellenértéke adóval

Termék, szolgáltatás megnev., 
mennyisége

2018. júl.1-től: globális 
kereskedelmi áruazonosító

Adómérték 

Adómentesség 

Különbözet szerinti adózás

Hivatkozás a módosított nyugtára

Módosított adat, módosítás 
természete, számszerű hatása



https://nav.gov.hu/ado/enyugta

eNyugta ütemterv

2023. vége: rendelet
2024. I. né.: EPG engedélyezés
2024. július: EPG üzembe helyezés

új OPG típus nem engedélyezhető (módosítás lehetséges)
2025. július: új OPG nem helyezhető üzembe
2028. július: OPG nem üzemeltethető

enyugta@nav.gov.hu



- e-pénztárgéppel kiállított 
 nyugta, nyugtával egy tekintet alá eső okirat
 számla, számlával egy tekintet alá eső okirat

- egyéb nyugta (nem OPG, nem EPG – hanem papíralapú nyugtatömb)
 elektronikus felületen
 kibocsátást követő 3 naptári napon belül
 napi szinten összesítve, adómértékek szerint
 Nem kell, ha rendkívüli körülmények miatt mentesül a ptg.kötelezettség alól és 

ideiglenesen nyomtatványt használ.

Hatály: 2025. jan. 1.

Áfa tv. 11. mell.

Nyugta adatszolgáltatás



Bevallási módok:
1. ÁNYK nyomtatvány
2. Elektronikus felületen bevallástervezet jóváhagyása
3. Gépi interfészen bevallástervezetet jóváhagyja

Önellenőrzés: 
- ÁNYK: ÁNYK-val
- Elektronikus felület, gépi interfész: elektronikus felületen, gépi interfészen
- Elektronikus felület, gépi interfész: ÁNYK-val (ismételt önellenőrzés is ÁNYK-val)

Hatály: 2024. jan. 1. (először a 2024. jan. 1-jét magában foglaló időszakról)

Áfa tv. 184. §

eÁfa 1.

- Használat feltétele: NAV 
bejelentés

- Nem hagyja jóvá: törlődik a 
következő hó utolsó napján

- Jóváhagyja:  90 napig letölthető



Elektronikus felületen és gép interfészen benyújtandó bevallás:

Hatály: 2024. jan. 1. (először a 2024. jan. 1-jét magában foglaló időszakról)
- Jogutód a jogelődnek: 2025. jan. 1-től
- Soron kívüli bevallás: 2025. jan. 1-től
- F.a., v.a., k.a.: 2025. jan. 1-től
- Önellenőrzés elektronikus felületen: 2024. júl 1-től

Áfa tv. 362. §

eÁfa 2.



Elektronikus felületen és gép interfészen benyújtandó bevallás kedvezményei:
- Nem kell M lap
- Nincs önellenőrzési pótlék 15 napig
- Megbízható adózók gépi interfészen benyújtott bevallását a határidőtől számított 

15 napig nem ellenőrzik (kivéve: hamis bizonylat, eltitkolt bevétel)

Ütemterv:
- 2023. IV. né.: tesztelési lehetőség
- 2024. I. né.: bevezetés
- 2024. III. né.: önellenőrzés funkció
- 2025. I. né.: jogutódlás, felszámolás, végelszámolás, kényszertörlés

Áfa tv. 10. mell. 15., Art. 211. § (3) c), 154. § (5)-(6)

eÁfa 3.



Hatály: 2025. jan. 1.

Áfa tv. 188. § (3) b), 193. § (1) a), h), 196. §

Alanyi mentesség 

Ügylet 12M-ba beszámít? Eljárhat AAM-ként? Levonási jog?

Tárgyi eszköz értékesítése nem nem megnyílik

Immateriális jószág értékesítése nem nem nincs

Új közl. eszköz értékesítése (nem tárgyi eszköz) nem igen nem megnyílik

Új ingatlan értékesítése nem nem megnyílik

Építési telek értékesítése nem nem megnyílik

TM 85. § (1) szerint nem igen nincs

TM 86. § (1) a)-g) szerinti, ha kiegészítő nem igen nincs

Kompenzációs felár nem igen nincs

Külföldi teljesítési helyű EU távértékesítés nem nem megnyílik



Alanyi mentesség fajtái:

Hatály: 2025. jan. 1.

Áfa tv. 121. § a), 187. § (1), 195. § (2), (3) a), (5), 195/A-195/K. §, 257. §, 361. §, 365. §
Art. 37. § (2a), 266. § a), 1. mell. 1.3.

Alanyi mentesség 2025-től 1. 

Belföldi adóalany 
belföldön

Belföldön letelepedett 
adóalany EU-tagállamban

EU-tagállambeli adóalany 
Magyarországon

Áfa tv. XII/1. fejezet 187-195. §. XII/2. fejezet 195/A-195F. § XIII/3. fejezet 195/G-195/K. §

Értékhatár Mo.-n teljesített 
árbevétel: 12M Ft

Uniós árbevétel: 100e EUR + 
tagállami árbevétel

Uniós árbevétel: 100e EUR 
+ Mo.-on teljesített árbevétel 12M Ft

Bejelentkezés Mo. Mo. (EU megerősíti) Székhely szerinti EU tagállam (Mo. 
megerősíti)

Adószám Magyar adószám Magyar adószám + EX EU-tagállami adószám



Hatály: 2025. jan. 1.

Áfa tv. 121. § a), 187. § (1), 195. § (2), (3) a), (5), 195/A-195/K. §, 257. §, 361. §, 365. §
Art. 37. § (2a), 266. § a), 1. mell. 1.3.

Alanyi mentesség 2025-től 2. 

Belföldi adóalany 
belföldön

Belföldön letelepedett 
adóalany EU-tagállamban

EU-tagállambeli adóalany 
Magyarországon

Negyedéves 
adatszolgáltatás

- Magyarországon székhely szerinti tagállamban

Értékhatár 
átlépés

2 évig nem 
választhatja újra

• Uniós árbevétel: 1 évig 
nem választhatja újra 
(NAV felé bejelentés)

• Tagállami árbevétel: 
tagállami szabály szerint (1 
vagy 2 év)

 Uniós árbevétel: 1 évig nem 
választhatja újra, székhely szerinti 
tagállamban bejelentés (az átlépő 
számla AAM, ha 12M Ft alatt marad 
a belföldi árbevétel)

 Belföldi árbevétel: 2 évig nem 
választhatja újra



Átmeneti szabályok:
- 3. országbeli székhelyű, Mo. telephellyel rendelkező adóalany 2025-re nem 

választhat alanyi mentességet
- EU tagállambeli székhelyű adóalany, ha 2024-ben az év egy részében vagy 

egészében alanyi mentes volt és 2025-től is az szeretne lenni, akkor a NAV felé
• erről 2024. dec. 31-ig nyilatkoznia kell
• 2025. jan. 15-ig adatot kell szolgáltatnia az uniós árbevételéről
• A nyilatkozó és feltételeknek megfelelő adóalanyok 2025. jan. 1-től a kérelem 

jóváhagyásáig, de max. 2025. ápr. 30-ig AAM-ként járhatnak el.

Áfa tv. 361. §, 365. §

Alanyi mentesség 2025-től 3. 



A viszonteladó árrésadózhat, ha 
- műalkotást, gyűjteménydarabot, régiséget közvetlenül importál
- műalkotást az alkotótól (jogutódjától) közvetlenül szerzi be
- műalkotást nem viszonteladó adóalanytól közvetlenül szerzi be,
feltéve, hogy ezek 
- viszonteladó részére történő értékesítésére vagy 
- viszonteladó általi importjára
normál adómérték alkalmazandó.

Hatály: 2025. jan. 1.

Áfa tv. 220. § (1)

Viszonteladó



Hatály: 2025. jan. 1.

Áfa tv. 257/G. §

Adatszolgáltatások 

Áfa tv. Adatszolgáltatás Érintett ügyletek

4/A. mell. Összesítő nyilatkozat (A60) Közösségen belüli ügyletek

10. mell. OSA Adóalany által teljesített termékértékesítések, 
szolgáltatásnyújtások, kivéve 
- távértékesítés (OSS) teljesítési helye másik EU tagállam
- Mo.-n alanyi mentességet választott nem belföldi adóalany, 

aki a saját országában szolgáltat adatot

11. mell. EPG (számla, nyugta), 
papírnyugta 

Belföldi teljesítési helyű ügyletek (2. § a)
Kivéve: belföldön nem letelepedett adóalany 
- Mo.-ra távértékesít (OSS), saját országában vezetett 

nyilvántartást rendelkezésre bocsátja
- Mo.-n alanyi mentességet választott és a saját országában 

szolgáltat adatot



Diplomáciai mentességek:
a) Hivatalos célú (diplomáciai és hivatásos konzuli képviselet) + személyes célú     
(képviselet tagja)
b) EK, Euratom, EKB, Európai Beruházási Bank, EK által létrehozott szerv + egyéb 
Mo. által elismert nemzetközi szerv: hivatalos vagy személyes célra

c)-d) NATO
e) Egyesült Királyság Cipruson állomásozó fegyveres ereje

Személyes célú adómentesség: 300 000 Ft         600 000 Ft

Hatály: 2024. jan. 1., először a 2024. naptári évre alkalmazható

Áfa tv. 363. §, 108. § (3)

Diplomáciai mentesség értékkerete



NÉPEGÉSZSÉGÜGYI TERMÉKADÓ



az aktív Magyarországért felelős miniszter munkaszervezete tulajdonosi joggyakorlása
alatt álló gazdasági társaság (a továbbiakban: Társaság) egészséges étkezésre, aktív
életmódra, a sportolás elősegítésére, ösztönzésére irányuló minden tevékenysége,
akciója, szemléletformáló kampánya vagy programja, továbbá a Társaság ezeket
szolgáló beruházása

2023. szept. 30-tól: az aktív Magyarországért felelős miniszter munkaszervezete által, 
annak e célt szolgáló fejezeti kezelésű előirányzatáról támogatott, (…) beruházás

(441/2023. Korm.rend. törvényi szintre emelése) + Neta tv. 11/A. § átmeneti szabály
Hatály: 2023. dec. 1.

Élmény- és szabadidősport, egészségmegőrző program fogalma [2011. évi CIII. tv. 1. § 19.]

Adófelajánlás



KÖZMŰVEZETÉKEK ADÓJA



Közművezeték fogalma: a fogyasztók vízellátási, szennyvízelvezetési és belterületi
csapadékvíz-elvezetési, földgáz-, hő- és villamosenergia-ellátási, valamint hírközlési
időszakos és folyamatos igényeinek kiszolgálását lehetővé tevő vezeték (…)
• Hatóság: NAV
• Bevallás: évente, következő év márc. 20.
• Előleg: tárgyév márc. 20., szept. 20.

Tárgyi hatály szűkítés 2024. jan. 1-től

Egyszerűsítés 

Adónem megszűnik 2025. jan. 1-től



REKLÁMADÓ



2024. dec. 31-ig marad a reklámadó mentesség, az eljárási szabályok 
felfüggesztésével együtt.

2014. évi XXII. tv. 5/A. §, 11. § (1)

0 %-as adóalap hosszabbítás 2024-ig



KISKERESKEDELMI ADÓ



Az adó mértéke
a) az adóalap 500 millió forintot meg nem haladó része után 0%,
b) az adóalap 500 millió forintot meghaladó, de 30 milliárd forintot meg nem haladó része után 0,1%,
c) az adóalap 30 milliárd forintot meghaladó, de 100 milliárd forintot meg nem haladó része után
0,4%,
d) az adóalap 100 milliárd forintot meghaladó része után 2,7%.

Ha az adóév 365 napnál rövidebb, a fizetendő adó összege az adóévi adóalapnak az adóév naptári 
napjai alapján 365 napos időszakra számított összege alapján a fenti adómértékkel megállapított 
adóösszegnek az adóév naptári napjaival arányos része.

Hatály: 2023. dec. 1.

2020. évi XLV. tv. 6. §

Tört időszak évesítés



ILLETÉK



Visszterhes illeték alól mentes a CSOK felhasználásával megszerzett lakás:
- 16/2016. Korm. Rend. – új lakás
- 17/2016. Korm. Rend. – használt lakás
- 302/2023. Korm. Rend. – falusi CSOK

• 2024. jan. 1-től megkötött adásvételi szerződés
- 518/2023. Korm. Rend. – CSOK Plusz kölcsön 

• 2024. jan. 1-től megkötött adásvételi szerződés
• a forgalmi érték 80M Ft-ot meg nem haladó részre
• kivéve ha cserepótló vétel miatt mentes 

(vásárolt lakástulajdon forgalmi értéke  eladott lakástulajdon forgalmi értéke)

Itv. 26. § (1a) f)

CSOK mentesség



Az illetékbélyeggel való fizetés 2024-től megszűnik.
Helyette az elektronikus kapcsolattartásra nem kötelezett fél csekken fizethet.

Ha anélkül fizetett, hogy bírósági eljárást kezdeményeztek volna, a visszatérítés iránti 
kérelmet (ITV nyomtatvány) a bírósághoz kell benyújtani a NAV-nak címezve, a 
bíróság továbbítja.
Más esetekben visszatérítési kérelem (ITV): közvetlenül a NAV-hoz kell benyújtani.

Hatály: 2024. jan. 1.

Itv. 74. § (1e) – (1g)

Bírósági eljárási illeték



SZOCIÁLIS HOZZÁJÁRULÁSI 
ADÓ



- Szocho kedvezmény nem jár
- Szocho mentesség nem jár
- Adókötelezettség teljesítése: Efo tv. szerint
- Közteher felosztása: Efo tv. szerint

- A természetes személy nem biztosított
- Regisztrációs díj megszűnik

Hatály: 2024. jan. 1.

Szochónak minősül [2010. évi LXXV. tv. 8. § (2a), (3) a)]

Egyszerűsített foglalkoztatás közterhe

Háztartási munka [2010. évi XC. tv. 2. § (4), (5)]



[Szocho tv. 17/A. § (1) a) ab), (2)]

Szakirányú oktatás kedvezménye 1.

Szakképzési kedvezmény 2023. aug. 1-től Módosítás lényege

Önköltség Változik A hónap munkanapjait óraszámmal kell 
arányosítani

Sikerdíj Nem változik

Alapnormatíva Nem változik

Párhuzamos foglalkoztatás Megszűnik Okafogyottá válik az óraszám miatti 
arányosítással



Szakirányú oktatás kedvezménye 2. [Szocho tv. 17/A. § (1) a) ab), 

(2)]
arányosított önköltség / 251 x adóév képzőhelyen töltött munkanapjai / 8 (fiatalkorú: 7) óra x tényleges óraszám 

önköltség x szakmánkénti súlyszorzó

1.200e/fő szakmaszorzó x évfolyamszorzó
(ktgv.tv.) (12/2020.Korm.rend.)

Szakirányú oktatás kifutó OKJ 332/A. § (3)
332/A. § (2) 4/A.mell.

Nem minősül az adóév munkanapjának:
• Amelyre munkabérre, távolléti díjra nem jogosult (pl. táppénz) 
• Mentesül a rendelkezésre állási, munkavégzési kötelezettség alól
• Ide nem értve (azaz munkanap!): betegszabadság azon napjait, ami a képzőhelyen folytatott szakirányú 

oktatásra esik

Hatály: 2023. dec. 1.

Megváltozott 
munkaképességű 

munkavállaló esetén az 
arányosítás mellőzhető



Hatály: 2024. jan. 1.

Szocho tv. 5. § (1) h): Szocho tv. 5. § (4)

Szocho mentesség alóli kivétel

az a jövedelem, amelynek kifizetése (juttatása) olyan időszakra
tekintettel történik, amely időszakban a Tbj. alapján biztosítási
jogviszony állt fenn, függetlenül a kifizetés (juttatás) időpontjától.

(…) ide nem értve az olyan jövedelmet, ami az 1. § (9) figyelembevételével adóalapot képez.

Nem keletkezik az 1. § (1)-(3) bekezdése szerint
adófizetési kötelezettsége: e tevékenysége,
jogállása alapján szerzett jövedelme
tekintetében a Tbj. szerint külföldinek minősülő
személynek az általa megszerzett, járulékalapot
nem képező jövedelemre tekintettel…

EU tagállamban vagy intézményben biztosított 

jövedelme után nem kell adót fizetni…



- Munkaerőpiacra lépő: 
• Magyar állampolgár
• Magyarországgal határos, nem EGT-állam állampolgára is (Ukrajna, Szerbia)

- Foglalkoztatás kezdő hónapját megelőző 275 napon belül max. 92 nap 
munkaviszony, egyéni, társas vállalkozói jogviszony

Hatály: 2024. jan. 1.

Szocho tv. 11. § (2)

Munkaerőpiacra lépők szocho-kedvezménye

Nem kell beszámítani:
- Közfoglalkoztatásban részvétel
- csed, gyed, gyse, gyet, örökbefogadói díj

Kivéve: ezen időszakban az ellátás 
folyósítása alatt biztosítási 
kötelezettséggel járó jogviszony áll fenn



TÁRSADALOMBIZTOSÍTÁSI 
JÁRULÉK



ha nemzetközi szerződés alapján Magyarországnak nem áll fenn adóztatási joga, vagy kettős adózást 
kizáró egyezmény hiányában adóelőleg megállapítási kötelezettség nem keletkezik,
• az alapbér, (ha a munkát külföldi jog hatálya alá tartozó munkaszerződés alapján végzik, a 

szerződésben meghatározott díj havi összege), de legalább a tárgyévet megelőző év július 
hónapjára közzétett nemzetgazdasági szintű bruttó átlagkereset, vagy – ha a munkát 
munkavégzésre irányuló egyéb jogviszony alapján végzik – a szerződésben meghatározott díj havi 
összege, vagy

• a tevékenység ellenértékeként a tárgy hónapban megszerzett – munkaviszony esetében a 
tárgyhónapra elszámolt – jövedelem, ha az nem éri el az alapbér (szerződésben meghatározott díj 
havi összege) vagy a tárgyévet megelőző év július hónapjára közzétett nemzetgazdasági szintű 
bruttó átlagkereset közül az egyiket;

• a tevékenység ellenértékeként harmadik ország állampolgára által a tárgyhónapban megszerzett –
munkaviszony esetében a tárgyhónapra elszámolt – jövedelem. 

Hatály: 2024. jan. 1.

[Tbj. 4. § 22., 27. § (1) b)]

Járulékalapot képező jövedelem



Kiegészítő tevékenységet folytató:
• a biztosítási kötelezettség alá eső jogviszonyban kereső tevékenységet folytató saját jogú nyugdíjas

személy, továbbá
• az az özvegyi nyugdíjban részesülő személy, aki a reá irányadó nyugdíjkorhatárt betöltötte és

egyéni vagy társas vállalkozónak minősül, akkor is, ha a saját jogú vagy a hozzátartozói nyugellátás
folyósítása szünetel.

Biztosított a mezőgazdasági őstermelő, kivéve 

• az őstermelők családi gazdaságának kiskorú tagját,
• az egyéb jogcímen biztosítottat (kivéve díjazás ellenében munkavégzésre irányuló egyéb

jogviszony),
• a saját jogú nyugdíjast és az özvegyi nyugdíjban részesülő személyt, aki az öregségi

nyugdíjkorhatárt betöltötte.

Hatály: 2024. jan. 1. 

Tbj. 4. § 11., 6. § (1) h)

Biztosított őstermelő

mezőgazdasági őstermelőnek



2022. jan. 1. – havi összege
A családi kedvezmény havi összege (közös igénybevétel esetén a biztosított egyéni vállalkozóra jutó összege) és az
átalányban megállapított jövedelem havi összege után megállapított személyi jövedelemadó adóelőleg-alap
különbözetének - ha az pozitív - 15 százaléka, de legfeljebb az átalányban megállapított havi jövedelemre
[ideértve a főfoglalkozású egyéni vállalkozó átalányban megállapított havi jövedelmének adómentes részét is]
jutó járulékalap után fizetendő járulék. Ha az adott havi járulékalapjaként a minimálbért köteles figyelembe
venni, a járulékkedvezmény az e járulékalapnak az átalányban megállapított adómentes havi jövedelmet meg
nem haladó nagyságú része után fizetendő járulék terhére érvényesíthető.

Tbj. 34. § (6), 80. § (2)

Átalányadózó e.v. családi járulékkedvezmény 1.



2023. júl. 15. – havi összege
A családi kedvezmény havi összege (közös igénybevétel esetén a biztosított egyéni vállalkozóra jutó összege) és az
átalányban megállapított jövedelem havi összege után megállapított személyi jövedelemadó adóelőleg-alap
különbözetének - ha az pozitív - 15 százaléka, de legfeljebb a göngyölített járulékalap után fizetendő járulék. Ha
az átalányadózást alkalmazó, főfoglalkozású egyéni vállalkozó az adott havi járulékalapjaként a minimálbért
köteles figyelembe venni, a járulékkedvezmény az e járulékalapnak az átalányban megállapított adómentes havi
jövedelmet meg nem haladó nagyságú része után fizetendő járulék terhére érvényesíthető.

Tbj. 34. § (6), 80. § (2)

Átalányadózó e.v. családi járulékkedvezmény 2.

És ha minimálbért köteles 
figyelembe  venni, de csak 
adóköteles jövedelem van?

CSJK alap:
I-II. né.: max a havi jövedelem
III. né.: göngyölt járulékalap



2023. dec. 1. – havi összege
A családi kedvezmény havi összege (közös igénybevétel esetén a biztosított egyéni vállalkozóra jutó összege) és az
átalányban megállapított jövedelem havi összege után megállapított személyi jövedelemadó adóelőleg-alap
különbözetének - ha az pozitív - 15 százaléka, de legfeljebb a göngyölítéssel megállapított járulékalap után
fizetendő járulék. Ha az átalányadózást alkalmazó, főfoglalkozású egyéni vállalkozó az adott havi járulékalapjaként
a minimálbért köteles figyelembe venni, a járulékkedvezmény az e járulékalapnak az átalányban megállapított
havi jövedelmet (akkor is, ha az adómentes) meg nem haladó nagyságú része után fizetendő járulék terhére
érvényesíthető.

Tbj. 34. § (6), 80. § (2)

Átalányadózó e.v. családi járulékkedvezmény 3.

Esetek:
1. Göngyölt járulékalap után fizet járulékot

 CSJK alapja max a göngyölt járulékalap
 akkor is jár CSJK, ha adott hónapban nincs jövedelem

2. Minimálbér után fizet járulékot
 CSJK alapja a minimálbér, de max a havi (adómentes vagy adóköteles) 

jövedelem, ha a jövedelem kevesebb, mint a minimálbér
 Ha nincs havi jövedelem, a CSJK alap 0 Ft

Az új szabályt a főfoglalkozású 
átalányadózó e.v. 2023. január 
hónaptól alkalmazhatja:
- önellenőrzés
- nem kötelező



Új adatsorokkal egészül ki:
- EU illetőségű adózó részére az illetősége szerinti tagállam által kiadott 

adóazonosító szám, kivéve ha a kifizető a Szja tv. szerinti kamat, osztalék 
kifizetését adóazonosító jel hiányában is teljesítheti

- EU illetőségű személy részére juttatott jogdíj
• Irodalmi, művészeti, tudományos munka szerzői joga
• Filmművészeti alkotások, szoftverek szerzői joga
• Szabadalom, védjegy, formaterv, minta, terv, titkos összetétel, eljárás 

használata, használati joga
• Ipari, kereskedelmi, tudományos tapasztalatokra vonatkozó információ

Hatály: 2024. jan. 1.

Art. 50. § (2) 37-38.

08-as bevallás



ADÓELJÁRÁS



Art. 107. § (1a)-(1c), 274/§. § (4)

Automataberendezés

Felügyeleti hatóság 
(Bp. Főváros Kormányhivatala)

NAVszerződés

Felügyeleti szolgáltató
(DATRAK Kft.) 

Automata = AFE-kóddal
Hatály: 2024. jan. 1.
Átmeneti szabály: már üzembehelyezett automatákra 2024. febr. 28-ig kell

Üzemeltetési hely felett 
rendelkezési joggal bíró adózó

ÚJ!

üzemeltető



Ellenőrzés megállapításait tartalmazó jegyzőkönyvvel szemben észrevételnek helye 
nincs           8 nap

Ha a továbbműködésről határoz vagy a cégbíróság az eljárás megszüntetéséről dönt 
az általános eljárási szabályok alkalmazandók, feltéve, hogy az ellenőrzési 
jegyzőkönyv átadására még nem került sor.

… feltéve, hogy az ellenőrzés befejezésére még nem került sor.

Hatály: 2023. dec. 30.
Átmeneti szabály: hatályba lépést követően indult ellenőrzés

Art. 145. § (1), (7), 274/Q. § (2)

Végelszámolás során észrevétel



- ellenőrzés: max. 180 nap (általános: 365 nap)
- áfa-kiutalási határidő: 30 nap, nyrt.: 20 nap (általános: 75 nap)
- automatikus fizetési könnyítés: max 3M Ft, évi 1x, 12 hónap
ÚJ:
- gépi interfészen benyújtott áfabevallás esedékességétől 15 napig nem 

ellenőrizhető (kivéve, ha megalapozottan feltételezhető, hogy bevételét eltitkolja 
vagy hamis bizonylatot használ fel)

Hatály: 2024. jan. 1.

Art. 154. § (5)-(6)

Megbízható adózói kedvezmények



Mulasztási bírság mellett 12 nyitvatartási napra lezárható az adóköteles tevékenység 
célját szolgáló helyiség:
- Be nem jelentett foglalkoztatott
- Igazolatlan eredetű áru
- Számla-, nyugtaadást egy éven belül 2.alkalommal elmulasztotta (hatály: 2023. 

dec. 30., átmeneti szabály: hatályba lépést követően indult ellenőrzések)
- Pénztárgéppel kapcsolatos kötelezettséget megszegte    e-ptg. is (hatály: 2024. 

jan. 1.)

Art. 245. § (1), Art. 274/Q. § (3)

Üzletlezárás



Új szabály: lakóhely nem kerül közzétételre.
Ha az előző negyedévben véglegessé vált fizetési kötelezettségét teljesíti: 
kérelmére 8 napon belül törli a NAV a listáról.

Hatály: 2024. jan. 1.

Art. 263. §

Nagy összegű adóhiányosok listája

2023. dec. 31-ig 2024. jan. 1-től

Természetes személy 
adózók

10M Ft
Vállalkozási 

tevékenységet végző 
természetes személyek

100M Ft

Egyéb adózók 100M Ft
Vállalkozási tevékenységet 

végző jogi személyek, 
egyéb szervezetek

100M Ft



Új szabály: lakóhely nem kerül közzétételre.
Ha a kérelem benyújtásában (NAV-nál) fennálló adótartozását megfizeti: 
kérelmére 8 napon belül törli a NAV a listáról.

Hatály: 2024. jan. 1.

Art. 264. §

Nagy összegű adótartozással rendelkezők listája

2023. dec. 31-ig 2024. jan. 1-től

Természetes személy 
adózók

10M Ft
Vállalkozási 

tevékenységet végző 
természetes személyek

100M Ft

Egyéb adózók 100M Ft
Vállalkozási tevékenységet 

végző jogi személyek, 
egyéb szervezetek

100M Ft



2024. júl. 1-jétől megjelenő új adat: csoportos áfaalanyiság tagság időszaka

Art. 266. § a)

NAV-adatbázis csoportos áfaalanyokról



A kérelem
- az adóév utolsóelőtti hónapjának 1-20. napjáig,
- a tevékenységét kezdő személynek a bejelentkezéssel egyidejűleg  
nyújtható be.

Hatály: 2023. dec. 1.
Átmeneti szabály: a tevékenységét 2023-ban kezdő személy a határidőt 2023. dec. 1-
től számítja, azaz 2023. dec. 31-ig bejelentheti a csatlakozást.

Art. 114/B. § (2), 274/Q. §

Csoportos tao-alanyisághoz csatlakozás

bejelentkezéstől számított 30 napon belül



A NAV kockázatos adózónak minősíti:
- Nagy összegű adóhiánnyal rendelkező adózó
- Nagy összegű adótartozással rendelkező adózó
- Be nem jelentett foglalkoztatottat foglalkoztató
- Egy éven belül ismételt üzletlezárás
- Kényszertörlési eljárás
- Adókülönbözet  adóteljesítmény 70%
- Mulasztási bírság  adóteljesítmény 70%
- Székhelyszolgáltatóhoz bejelentett székhely + eljárás akadályozása miatt eljárási 

bírság

Hatály: 2023. dec. 30.

Art. 157. § (1) d)

Kockázatos adózó
Hátrányai:
- Áfa kiutalási határidő 75 nap
- Ellenőrzési határidő +60 nap
- Késedelmi pótlék ellenőrzésnél 

150%
- Adóbírság, mulasztási bírság: nem 

mellőzhető, min. tétel 30-130% 
(ismételt jogsértés:  max. tétel 
150%)



Feltételek (bejelentkezéskor + évente):

- kft., rt.

- jegyzett tőke vagy bankgarancia: legalább 50M Ft             150M Ft

- NAV-nál nincs adótartozása

Hatály: 2023. okt. 12.

Átmeneti szabály a már nyilvántartott pénzügyi képviselőknek mindkét 

esetben: 2025. jan. 1.

Hatály: 2024. febr. 28.

Air. 20. § (2), 139/F. §, 139/G. § (3) 

Pénzügyi képviselő

Kizárólag a pénzügyi képviselő 
nevére szóló bankgarancia



Hatósági tanú:
- Az eljárási cselekmény során történt eseményeket és az általa tapasztalt tényeket 

igazolja.
- Közreműködésre senki nem kötelezhető.          Kivéve, ha jogszabály eltérően 

rendelkezik. (pl. Air. vhr. 93. § (2) megrendeléses kereskedelem próbavásárlásánál 
kiszállításban részt vevő személy kötelezhető)

Kezelőszemélyzet nélküli automataberendezés, csomagautomata helyszíni ellenőrzése 
az adózó közreműködése nélkül, két hatósági tanúval megindítható.

Hatály: 2023. dec. 1.
Átmeneti szabály: hatályba lépést követően indult eljárásokban

Air. 71. § (1), 96. § (3), 139/G. § (1), (2) 

Hatósági tanú



Ellenőrzési határidők:
- Adóellenőrzés: 90 nap 
- Ismételt ellenőrzés: 90 nap
- Legnagyobb adóteljesítménnyel rendelkezők ellenőrzése: 120 nap
- Központosított ellenőrzés: 120 nap
- Jogkövetési vizsgálat: 30 nap

ÚJ: Jogutódnál lefolytatandó, jogelődre is kiterjedő adóellenőrzés: 120 nap, ha a 
jogelőd a legnagyobb adóteljesítményű adózók közé tartozott.

Hatály: 2024. febr. 28.
Átmeneti szabály: hatályba lépést követően indult eljárásokban

Air. 94. § (1a), 139/G. § (4)

Jogutód ellenőrzése



10e - 100e Ft követelésre kizárólag hatósági átutalási megbízás és jövedelemletiltás 
foganatosítható.

Új szabály: 10e - 200e Ft követelésre

Hatály: 2024. jan. 29.
Átmeneti szabály: hatálybalépést követően indult végrehajtási eljárásokban

Avt. 21. §, 131/I. § (8)

Ingó végrehajtás értékhatára

https://nav.gov.hu/ugyfeliranytu/nezzen-utana/inf_fuz/2023
56. A végrehajtási eljárás alapvető szabályai

https://nav.gov.hu/ugyfeliranytu/nezzen-utana/inf_fuz/2023


Vagyontárgyak értékesíthetők:
- Elektronikus árverésen
- Hagyományos árverésen
- Árverésen kívüli eladással
- Törvényben meghatározott ingóságokat speciális értékesítési szabályok alapján
- Bizományosi szerződés keretében

Hatály: 2024. júl. 1.

Avt. 57. § (1), (3a), 71/A. §

Végrehajtás során lefoglalt vagyontárgyak értékesítése

• Ha feltételezhető, hogy az elérhető vételár 
nagyobb lesz, mint hagyományos vagy elektronikus 
árverésen.

• NAV átadja a legkisebb vételár (becsérték) 
megjelölésével. Ha nem sikerült értékesíteni,  45 
nap elteltével fokozatosan leszállítható a vételár a 
becsérték 1%-ára.



Árverési vevő fizethet:
- Készpénzben
- Bankkártyával
- Átutalási megbízással
Hatály: 2023. dec. 1.

- Ha a behajtást kérő beleegyezése szükséges, de nem nyilatkozik 8 napon belül: 
elfogadottnak kell tekinteni.

- Ha az árverési vevő nem fizeti meg az át nem vett ingóság őrzési költségeit, 
árveréseken nem vehet részt.

Hatály: 2023. dec. 30.
Átmeneti szabály: folyamatban lévő végrehajtási eljárásokban is alkalmazni kell

Avt. 65. § (7), 70. § (8), 88. § (3), 90. § (4), (5), 131/I. § (2), (3)

Árverés



- Ajánlattételi határidő: 30 nap          NAV által megállapított, 5-60 nap
- Névjegyzékből törlés új esetei: jogutód nélkül megszűnt, elhunyt, maga kérte

Hatály: 2024. jan. 1. 

Avt. 123. § (2), (3), (8a)

Közreműködő szervezet



- Ha a cselekmény épület elbontására vagy jókarbantartási kötelezettség 
teljesítésére irányul: a megkeresés feltétele, hogy a behajtást kérő hatóság az 
építésügyi hatósági kötelezés tényét, mint jogilag jelentőst tényt az ingatlan-
nyilvántartásban feljegyeztesse.

- Határidőben történő teljesítés esetén az eljárási bírság mérsékelhető, 
elengedhető.

- „nem tűr halasztást”: életet, egészséget, testi épséget közvetlenül veszélyeztet

Hatály: 2023. dec. 30.
Átmeneti szabály: a hatályba lépést követően indult eljárásokban 

Avt. 122. § (1c), 131/I. § (4) 

Meghatározott cselekmény



Köszönöm a figyelmet!


